1

令和５年度 第１回中野市環境審議会 会議録

１ 日 時

  令和５年６月 26 日（月） 午後２時 00 分から午後２時 45分まで

２ 場 所

  市役所５階 会議室 52・53

３ 出席者

  【審議会委員】

   小林之美委員、髙橋直志委員、佐野啓明委員、牛山俊彦委員、岡澤弘行委員、

佐々木真委員、丸山隆久委員、須﨑次男委員、小澤美津惠委員、関きよ子委員、

岩見嘉郎委員、髙橋太郎、竹内敏子、田中美紀夫、頓所陽子

  【事務局（くらしと文化部生活環境課）】

   竹前くらしと文化部長、小林生活環境課長、水野生活環境課長補佐、

環境係柳沢副主幹

４ 傍聴者

  １名

５ 内 容

 ⑴ 開会

 ⑵ 環境審議会の概要説明

 ⑶ 会議事項

  ① 正副会長の互選について

    会長に佐野啓明委員、副会長に佐々木真委員がそれぞれ選出されました。

  ② 中野市地球温暖化防止実行計画（区域施策編）策定の骨子案等について

【会  長】

それでは、会議事項（2）の中野市地球温暖化防止実行計画（区域施策編）策定の骨

子案等を議題といたします。事務局から説明をお願いします。

【事 務 局】

 プレゼンテーション形式により、モニターを使用して中野市地球温暖化防止実行計画

（区域施策編）策定の骨子案やスケジュール等について説明。

【会  長】

それではただいまの説明に対してご質問がありましたらお願いいたします。

※質疑なし

  質問がないようですので、続きまして「３ その他」といたしまして、事務局から

何かあれば説明をお願いします。

【事務局】

2

  第２回環境審議会が９月に予定していますので、詳細な日程が判明次第、委員の皆

さまに通知しますのでご参加をお願いします。

【会長】

 その他に対してご質問がありましたらお願いいたします。

 ※質疑なし

 質問がないようですので、本日の議題は全て終了いたしました。

 事務局に進行をお返しします。

【小林課長】

 以上をもちまして、令和５年度第１回中野市環境審議会を閉会といたします。

 本日はありがとうございました。